PEMERINTAH KABUPATEN TORAJA UTARA

NERA

CA

Per 31 Desember 2023 dan 2022

TAHUN 2023

(dalam Rupiah)

TAHUN 2022

ASET LANCAR
Kas di Kas Daerah

Kas di Bendahara Penerimaan
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas Lainnya - BOS
Kas Lainnya - PAUD
Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran
Piutang Pajak
Penyisihan Piutang Pajak
Piutang Pajak Netto
Piutang Retribusi
Penyisihan Piutang Retribusi
Piutang Retribusi Netto
Piutang Lain-Lain PAD Yang Sah
Penyisihan Piutang Piutang Lain-Lain PAD Yang Sah
Piutang Pendapatan Lainnya Netto
Piutang Transfer Antar Daerah
Penyisihan Transfer Antar Daerah
Piutang Transfer Antar Daerah Netto
Piutang Lainnya
Penyisihan Piutang Lainnya
Piutang Lainnya Netto
Piutang Remunerasi Dana Transfer Treasury Deposit Facility (TDF)
Penyisihan Piutang Remunerasi TDF
Piutang Remunerasi TDF Netto
Beban Dibayar Dimuka
Persediaan
JUMLAH ASET LANCAR
INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Non Permanen
JUMLAH INVESTASI NON PERMANEN
Investasi Permanen
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah
JUMLAH INVESTASI PERMANEN
JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG
ASET TETAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan

Akumulasi Penyusutan
JUMLAH ASET TETAP

5.3.1.1
53.1.1.1
5.3.1.1.2
5.3.1.1.3
5.3.1.1.4
5.3.1.1.5
5.3.1.1.6
53.1.1.7
5.3.1.1.7.a

5.3.1.1.8
5.3.1.1.8.a

5.3.1.1.9
5.3.1.1.9.a

5.3.1.1.10
5.3.1.1.10.4

5.3.1.1.11
5.3.1.1.11.4

27.671.476.613,58
700.189.033,00
205.086.784,00
103.908.897,00
19.368.000,00
79.177.308,00
9.100.404.636,00
(1.328.953.415,90)
7.771.451.220,10
271.422.352,00
(31.082.676,00)
240.339.676,00
6.221.783.565,44
(976.425.439,95)
5.245.358.125,49
17.453.159.393,00
(872.657.969,65)
16.580.501.423,35
18.887.699.864,00
(1.267.535.348,75)

26.410.587.239,13
323.740.500,00
0,00
93.859.340,00
78.600.000,00
107.226.834,00
7.624.233.975,00
(1.016.695.354,75)
6.607.538.620,25
195.572.352,00
(21.831.676,00)
173.740.676,00
5.593.204.359,82
(816.592.042,90)
4.776.612.316,92
18.090.930.465,00
(904.546.523,25)
17.186.383.941,75
340.158.269,00
(340.158.269,00)

17.620.164.515,25 0,00
5.3.1.1.12 0,00 523.231,16
53.1.1.12.4 0,00 (26.161,56)
0,00 497.069,60
53.1.1.13 116.477.171,82 193.204.069,72
53.1.1.14 10.572.549.170,53 14.169.645.985,76
86.926.047.938,12 70.121.636.593,13
5.3.1.2 0,00 0,00
53.1.2.1 0,00 0,00
0,00 0,00
5.3.1.2.2 0,00 0,00
53.1.2.2.a 38.613.994.176,05 36.406.330.414,74
38.613.994.176,05 36.406.330.414,74
38.613.994.176,05 36.406.330.414,74
5.3.1.3
53.1.3.1 7.873.430.502.675,15 7.873.128.206.010,15
53.1.3.2 373.732.772.399,08 352.483.366.442,08
53.1.3.3 593.261.641.226,54 507.943.752.086,54
53.1.3.4 1.150.014.503.398,62 1.080.565.761.353,62
53.1.3.5 34.865.877.040,00 35.567.733.450,00
53.1.3.6 41.928.060.484,00 29.747.357.102,00
53.13.7 (918.121.277.078,01) (788.510.159.835,00)

9.149.112.080.145,38

9.090.926.016.609,39




URAIAN

ASET LAINNYA
Aset Tak Berwujud
Amortisasi Aset Tak Berwujud
Aset Tak Berwujud Neto
Aset Lain-lain
Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain
Aset Lain-lain Neto
JUMLAH ASET LAINNYA

JUMLAH ASET
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK)
Pendapatan Diterima Dimuka
Utang Belanja
Utang Jangka Pendek Lainnya
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang Jangka Panjang Lainnya
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
JUMLAH KEWAJIBAN

Reff
5.3.14
5.3.1.4.1
5.3.14.1.a

5.3.14.2
5.3.1.4.2.a

5.3.2
5.3.2.1
53.2.1a
5.3.2.1b
5.3.2.1.c
5.3.2.1d

5.3.2.2

TAHUN 2023

4.537.772.445,00
(3.763.539.384,00)
774.233.061,00

37.028.143.812,00
(3.668.004.429,00)
33.360.139.383,00

TAHUN 2022

4.089.145.445,00
(3.534.421.846,00)

554.723.599,00
37.287.727.553,00

(3.668.004.429,00)
33.619.723.124,00

34.134.372.444,00

34.174.446.723,00

9.308.786.494.703,55

79.177.308,00
127.747.147,48
77.689.909.293,00
9.064.541,00

9.231.628.430.340,26

107.226.834,00
223.538.808,05
35.858.605.190,00
539.902.001,00

77.905.898.289,48

36.729.272.833,05

0,00
0,00

0,00
0,00

77.905.898.289,48
0.880.596.414,0

9 08 836.494 0

Catatan Atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan ini.

36.729.272.833,05

BUPATI TORAJA UTARA

YOHANIS BASSANG, SE., M.Si




